i.'

:É-:-:--`-=:.:_:::----:-- Prefeitura Municjpal de Brejão-PE
ÉÊ=L=riB

&üV£SilS  S¢   PÊ¥ü

Secretaria Municipal de Assjstência Social e Direitos Humanos

Objeto: Contratacão de empresaís) para aquisicão de gêneros alimentícios -peixe e leite de
coco - para distribuicão a famílias carentes inscritas no Cadastro Único. durante a Semana
Santa, com o propósito de atender às necessidades da Secretaria Municipal de Assistência
Social, Dor meio de adesão a Ata de Registro de Preco. nos termos da le=islação vigente.

Aos 04 (quatro) dias do mês 4 (abril) de 2025 (dois mil e vinte e cinco), após verificação
de confomidade das documentações e proposta de preços, com base no art. 71, inciso IV, da Lei
Federal  n°   14.133/2021,   e   atendidos  todos  os   aspectos  legais,   o   Secretário   Muniçipal   de
Assistência Social - FMAS,  Sr. JERÔNIM0 DE LIMA SILVA, no uso de suas atribuições
legais,  HOMOLOGA,  o  presente  processo  em  favor  da  empresa:  Albuquerque  Ferreira
Comerci.al de Alimentos LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n°. 41.265.994/0001-55, com sede
na  Rua  Proj©tada,  n°207,  Bairro  Nova  Caruaru,  Caruaru-PE,  e  a  Empesa:  Vale  Noi.deste
Comérüo de Alimentos & Serviços LTDA, insçri{a no CNPJ/MF sob o n°. 10.517.296/0001-76,
com sede na Av+ Pedro Marcelo Lima Moura, n°. 244, Galpão, Bairro Francisco Simão dos Santos
Figueira, GaranhunsffE.

0 valor apresentado na proposta de preços da licitante o valor global é de R$ 89.250,00
{¢itenta e n®ve mil, duzentos e cinquenta reais).

Para efetivação da Presente Adesão   à Ata de Registro  de Preços, em cumprimento ao
disposto no art.  5°, da Lei Federal n° 14.133/2021, atendendo ao interesse público, tomando por
base ao Princípio, da Publiçidade e demais nomativas, DETERMINA a publicação da presente
homologação no Diário Oficid dos Municípios e outros confome detemina a lei em comento,
para que prodtKa efeitos legais.

Publique-se, arquive+se e junte-se aos autos.

Gabinete do Secretário Municipal de Assistência Social
Secretário M]micipal de Assistência Social -FMS

10 de abril 2025.

:DkMO
Secretári

SILVA

--_------------

unicipal de Assistência Social
Portaria n.° 09/2025

Avenida presidente Tancredo Neves, S/N°            E     assistenciasocial@brejao.pe.gov.br

9
Brejão-PE, CEP: 55325-000
CNPJ:  14.628.090/0001-74

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250717092721.pdf

assinado por: idU
ser 433